
ATEN – připojte se!

ATEN International – Váš partner v oblasti KVM, audio a video řešení



• společnost ATEN byla založena v roce 1979
(již 38 let zkušeností v IT průmyslu)

• patří mezi 3 největší poskytovatele řešení
v oblasti KVM přepínačů

• v současnosti má více než 1600 
zaměstnanců po celém světě

ATEN International



Celosvětová působnost společnosti

COMAR NetLine, spol. s r.o.

dovozce a distributor produktů ATEN

Hudcova 78b, 621 00  Brno

Telefon: (+420) 541 513 391

Email: sales@aten.cz

www: www.aten.cz

www.comar.cz

mailto:sales@aten.cz
http://www.aten.cz/
http://www.comar.cz/


Produktové řady

• KVM přepínače
• kabelové provedení
• stolní provedení
• do rackového rozvaděče
• s LCD a klávesnicí
• KVM extendery

• zařízení pro sdílení počítačů
• USB produkty

• převodníky (video, USB,…)

• řešení s IP přístupem
• KVM přepínače
• IP extendery

• sériové konzole
• řídící software

• KVM přepínače
• maticové
• pro kabeláž CAT5
• dualrail KVM s LCD

• řídící systém
• modulární maticové řešení
• maticové video přepínače
• video přepínače
• video rozbočovače
• video extendery

• video převodníky    

• PDU jednotky

• pro správu napájení
• možnost měření odběru

energie připojených zařízení

• DCIM software

• řízení spotřeby
• řízení chlazení



profesionální podnikové řešení



• KVM přepínače pro ovládání více 
počítačů (stolní provedení / do racku)

• zařízení pro vzdálený přístup a správu 
počítačů přes IP protokol

• ovládací konzole s klávesnicí a LCD

• více uživatelské KVM přepínače

• zařízení pro přístup přes RS232

• řídící software

Altusen™ - Enterprise Solutions 



Výhody produktů ATEN:

• bezpečnost (šifrování, hesla, …)
• cenová dostupnost, kvalita a 

spolehlivost (záruka až 5 let)
• snadná rozšiřitelnost

• úspora času a finančních nákladů na 
obsluhu připojených  zařízení

Altusen™ - Enterprise Solutions 



Altusen™ - příklad využití
Dopravní podnik - Taiwan Centralizovaná správa serverů

(562 počitačů, 37 serverových místností)
• propojení datového centra a počítačů zajišťujících obsluhu
v jednotlivých dopravních uzlech

• kontrola a správa všech počítačů z jednoho místa
• snadný a rychlý přistup
• snižuje časovou a finanční náročnost na obsluhu





NRGence™ - řízení napájení
PDU (Power Distribution Unit)
• vzdálená centrální správa napájení   
• zásuvky lze ovládat (vypnout/zapnout) a měřit:

– napětí (V)
– proud (A),
– zatížení (W)
– spotřebu (kWh)

• sledování teploty a vlhkosti vzduchu
• zajištění optimální teploty 

– šetří náklady na klimatizaci či vytápění
– prodlouží životnost připojených zařízení



Profesionální řešení pro audio a video přenosy



VanCryst™ - maticové video přepínače
kombinace až 16 video vstupů a 16 video výstupů
• podpora HDMI, DVI, VGA, HDBaseT
• vysoké rozlišení - až 4K (UHD)



VanCryst™ - maticové video přepínače
Vhodné využití: 
• video stěny
• dohledová centra dopravních podniků 
• pro metropolitní kamerové systémy



• Modular Matrix Switches

VanCryst™ - přehrávač medií
Remix Your Creativity

• VS1912 12-portový přehrávač médií pro video stěny



VanCryst™ - přehrávač medií - využití
Vhodné využití:
• reprezentační a marketingové účely 
• uživatelský návrh formátu projekční plochy



VanCryst™ - Video extendery

prodloužení video signálu 
až na vzdálenost 20km

• HD-BaseT, HDMI, DVI, VGA, ...

• řešení pro kabely CAT5/6, optické 
kabely, bezdrátový přenos videa



VanCryst™ - Video Extendery – využití
Vhodné využití:
informační, navigační a reklamní panely ve veřejně 
přístupných prostorách (informační kiosky, výstavní 
plochy, čekárny, zastávky, obchody, restaurace…)



VanCryst™ - Video rozbočovače
přenos jednoho obrazu současně na více monitorů



Příklad využití:
• zastávky hromadné dopravy na Taiwanu
• připojení informačních panelů pro cestující

VanCryst™ - Video rozbočovače - využití



VanCryst™ - řídící systém

• ATEN VK2100

Integrate Your Vision



• jednotka pro kompletní řízení 
technologie v místnosti

• ovládání světel, žaluzií, projekční 
techniky, kamer, klimatizace, ….

• každý uživatel si nastaví své 
profily s nastavením a pak mezi 
nimi jen přepíná

• ovládání přes aplikaci dostupnou 
pro nejběžnější platformy 
(Android, iOS, Windows)

VanCryst™ - řídící systém



Vhodné využití:

• školící místnosti

• jednací místnosti

• konferenční haly

VanCryst™ - řídící systém - využití



COMAR NetLine, spol. s r.o.

dovozce a distributor produktů ATEN
pro Českou a Slovenskou Republiku

Adresa: Hudcova 78b, 621 00  Brno

Telefon: (+420) 541 513 391

Email: sales@aten.cz

www: www.aten.cz

mailto:sales@aten.cz
http://www.aten.cz/

